Kristus, piedodot grēkus, atbrīvo cilvēku no nāves varas, nevis no laika kā tāda. Kristus, pēc Augustīna uzskatiem, nevis parāda laika sliktumu, bet to, kā laiku var izmantot cilvēka glābšanas un mūžības sasniegšanas labā. Pēc K. Millera vārdiem, lai sasniegtu glābšanu, cilvēkam “nav jānoliedz un jāpārvar sava laicīgā un cilvēcīgā daba”, bet ir jātic Kristum, kas to [dabu] līdzī ievilks mūžībā.⁶⁰ Kristus nākšana laikā laiku pārveido, bet nenorāda uz laika otršķirīgumu (kā tas varbūt varēja

⁵⁴ *De civitate Dei* 9,15,1: “Si autem (...) omnes homines, quamdiu mortales sunt, etiam miseri sint necesse est, quaerendus est medius, qui non solum homo, verum etiam deus sit, ut homines ex mortali miseria ad beatam immortalitatem huius medii beata mortalitas interveniendo perducatur; quem neque non fieri mortalem oportebat, neque permanere mortalem. Mortalis quippe factus est non infirmata Verbi divinitate, sed carnis infirmitate suscepta; non autem permansit in ipsa carne mortalis, quam resuscitavit a mortuis; quoniam ipse est fructus mediationis eius, ut nec ipsi, propter quos liberandos mediator effectus est, in perpetua vel carnis morte remanerent. Proinde mediatorem inter nos et Deum et mortalitatem habere oportuit transeuntem et beatitudinem permanentem, ut per id, quod transit, congrueret morituris, et ad id, quod permanet, transferretur ex mortuis.”

⁵⁵ *Ibid.*, 10,31: “Inventa est enim animae beatitudo, quae cum initium temporis habuerit, finem temporis non habebit.”

⁵⁶ *In Johannis evangelium tractatus* 31,5: “Magna igitur misericordia Domini nostri Iesu Christi, factum esse eum propter nos in tempore, per quem facta sunt tempora; factum esse inter omnia, per quem facta sunt omnia: factum esse quod fecit.”

⁵⁷ *In Epistolam Johannis ad Parthos tractatus* 2,10: “Propter te factus est temporalis, ut tu fias aeternus; quia et ille sic factus est temporalis, ut maneret aeternus. Accessit illi aliquid ex tempore, non decessit ex aeternitate.”

⁵⁸ “..the mission of the Word in becoming man is to free man from time.” – TESKE, “*Vocans Temporales, Faciens Aeternos*: St. Augustine on Liberation from Time”, p. 38.

⁵⁹ “This theme of the liberation of man by Word become man – an important, though perhaps a minor one in Augustine’s soteriology – has nonetheless received very little attention.” – *Ibid.*, p. 29.

⁶⁰ “Mit dem Eingehen des Sohnes Gottes in die Zeit öffnet sich dem gefallenem Geschöpf ein Zugang zur Ewigkeit, bei dem es seine zeitliche und menschliche Natur nicht leugnen und überspringen muss, um zum Heil auszugreifen, vielmehr wird diese im Glauben an den inkarnierten Christus in die Beseligung mit hineingezogen.” – MÜLLER, “Geschichtsbewusstsein